
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del ,AO 91co,t 3

AGGIORNAMENTO DELLO STUDIO DI FATTIBILITA’ PER LA
REINTRODUZIONE DELLA GALLINA PRATAIOLA NEL PARCO

OGGETTO
NAZIONALE DELL’ ALTA MURGIA
DIRE’n’IvA MINIsTERIALE PER L’IMPIEGO DELLE RISORSE FINANZIARIE
ASSEGNATE. DIRETTF. ALLA CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITÀ EX CAP. 1551 —

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. CUP F8811300040001

parco nazionaIe’
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap !‘ - UPB d 2.
del Bilancio di Previsione 2013.

m/fi
Il Responsabilt del Servizio Finanziario

dott.ssa Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€5.500,00 UPB 1.2.1.1 Cap. 11580 Esercizio 2013 in base all’impegno contabile n. 635 dell’anno
2012 assunto con deliberazione 1 determinazione n. 422/2012 del 28/12/2012 e in base
all’impegno contabile n. 285 dell’anno 2013 assunto con D deliberazione determinazione n.
177/2013 del 23/06/2013

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

Esercizio 2013€__________ UPB

_____

Cap.

________

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

assunto con IJ deliberazione Li determinazione n.

_____

del

_______



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la nota prot. 0052238 — 28/12/2012 — GAB della Direzione Protezione della Natura e del

Mare del Ministero defl’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare in cui si delineano le

direttive per l’impiego delle risorse finanziarie assegnate ex Cap. 1551 piano gestionale i “Somme

da erogare a enti, istituti, associazioni, fondazioni ed altri organismi per l’anno 2012 secondo la

Direttiva n. 52238 del 28/1 2/2012;

VISTA la nota n. 0023795 — 26/03/2013 della Direzione Protezione della Natura e del Mare del

Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con cui si trasmette la tabella

delle 9 azioni di sistema per i 4 ambiti ecoregionali e una serie di azioni di sistema trasversali a

diversi ambiti ecoregionali;

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 9 del 30/04/2013 con cui il Presidente approva le schede

relative a tre progetti di conservazione, in collaborazione con altri Enti Parco nazionali, tra cui il

progetto “Studio di aggiornamento della gallina prataiola (Tetrax tetrax, nel Parco Nazionale

dell ‘Alta Murgia “;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 177/2013 del 21/06/2013 con la quale è stato adottato il

progetto “Studio di aggiornamento della gallina prataiola (Tetrax tetrax) nel Parco Nazionale

dell ‘Alta Murgia” elaborato dal Servizio Tecnico di questo Ente in accordo con il dott. Francesco

Petretti che ha manifestato la disponibilità con nota prot. n. 1313 del 27/03/2013 ad eseguire

questo incarico nei tempi e negli obiettivi stabiliti nella suddetta scheda progetto;

VISTA la suddetta Determinazione Dirigenziale con la quale è stato affidato l’incarico di svolgere

le attività del progetto per un costo complessivo di Euro 5.000,00 al dott. Francesco Petretti, oltre

al rimborso delle spese docurnentate, secondo le norme applicabili in materia per il personale

dipendente dello Stato fino ad un massimo del 10% del compenso stabilito.

VISTA la lettera contratto stipulata in data 19/07/2013 prot. n. 3157 per la disciplina dei rapporti

tra questo Ente e il dott. Francesco Petretti;

VISTO che il dott. Francesco Petretti ha consegnato con nota di trasmissione acquisita da

questo Ente al prot. n.5500 del 5/12/2013:
- relazione finale in file ODF e PDF
- iconografia
- video mov del documentario Il Serengeti degli insetti con riferimento alla presenza di

gallina prataiola nelle pseudosteppe, habitat tipici del Parco nazionale dell’Alta

Murgia;
- fattura n. 65/2013 e nota spese con giustificativi e documentazione di regolarità

contributiva

CONSIDERATO che secondo il punto n. 4 della suddetta lettera-contratto spetta al dott. F.

Petretti la somma di Euro 5.000,00, oltre al rimborso delle spese documentate ammontante a Euro

parco nazionale
dell’alta murgia



500,00, in un’unica soluzione, non avendo ad oggi presentato alcuna richiesta di erogazione del
50% a due mesi dalla sottoscrizione della lettera-contratto; »

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento dell’importo sopra
citato;

DATO ATTO che la somma è sta già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità”— UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n. 422/2012 del
28/12/2012, impegno definitivo n. 635 del 28/12/2012;

DATO ATTO che la restante somma di Euro 1.000,00 è sta già impegnata sul Cap. 11580
“Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità”— UPB 1.2.1.1 con Determinazione
Dirigenziale n. 177/2013 del 2 1/06/2013, impegno definitivo n. 285 del 23/06/2013;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2013 il Cap. 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità”— UPB 1 .2.1 .1 che presenta la necessaria copertura
finanziaria prevista dal presente provvedimento;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI APPROVARE la relazione finale del progetto Studio di aggiornamento della gallina prataiola
(Tetrax tetrax) nel Parco Nazionale dell ‘Alta Murgia” acquisita con nota prot. n. 5500 del
5/12/20 13, agli atti dell’Ente;

DI LIQUIDARE E PAGARE al Dott. Francesco Petretti, nato a Roiria il 06/12/1959 residente in
P.zza Sant’Ignazio, n. 170 — 00186 Roma, dorniciliato a Viale Mazzini i 14a 00195 Roma, P.IVA
06201960587, C.F. PTRFNC59TO6H5O1Y, la somma di Euro 5.000,00 al lordo delle ritenute
fiscali sull’impegno n.635/2012 e di Euro 500,00 sull’impegno n.285/2013 corrispondente al
rimborso delle spese documentate, secondo le norme applicabili in materia per il personale
dipendente dello Stato fino ad un massimo del 10% del compenso stabilito

Banca CARIGE ITALIA agenzia 2
Corso Vittorio Emanuele lI, 143/147
00186 Roma
IBAN 1T50X0343 103206000000581080

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e
del Consiglio del 16 febbraio 2011 (201 1/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento
delle transazio i commerciali.

L’istruttore L

do.s a Anrzia Frassanito .

IL DIRETTORE F F /

parco nazionale

dell’alta murgia

Fabio Modesti



/

Registrato impegno di spesa n.

_____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

____________

L’incaricato

j’7’j
Emesso mandato di pagamento n. in data ,ijv sul capitolo

À’\ X D del bilancio di previsione anno . 3 gestione resii/cornpetenza.
.

Gravina,

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e all’Albo on line, dal

)\.‘k212OÀ3 eper 15 giorni consecutivi, fino al O.2IcM cOit J-
Gravina, AI AfbLOÀ?

(\L1’in94ricao

L’incaricato


